Vt ueniant gemmę totus transibitur orbis.  
Nec lapidum p̄cio pelagus cepisse pigebit.  
Annua solliciti consu mūt uota coloni  
Et q̄ntę mercedis erunt fallacia rura?  
Queremus lucrum nauis: mortem q; seqmur  
In pr̄das pudeat tanto bona uelle caduca  
Luxurię quoq; pernix est uigil atq; ruinis  
Venter: & ut peant suspirant s̄pe nepotes.  
Quid cęlo dabimus? quantum est quo ueneat omē?  
Impendens homo est deus esse ut possit in ipso.  
Hac tibi nascentum mores sunt lege notandi.  
Nec satis est signis dominantia discere signa  
Per denos numeros: & quę sint insita cuiq;  
Sed p̄prias partis ipsas spectare memento  
Vel glacie rigidas uel quas exusserat ignis  
Et steriles utroq; tamen: quas largior humor  
Quas q; minor iam succus obit. n̄ q; om̄ia mixtis  
Viribus & uario consurgunt sydera textu.  
Est equale nihil. terrenos aspice tractus  
Et maris & notis fugientia flumina ripis.  
Crimen ubiq; frequens: & laudi noxia iuncta est.  
Sic sterilis terris lętis interuenit annus.  
Ac subito rumpit paruo discrimine fētus.  
Et modo port' erat pelagi iam uasta charybdis.  
Laudati q; cadit post paulum gratia ponti.  
Et nunc p̄ scopulos nūc campos labitur amnis  
Aut faciens iter aut querens uenit ueredit ue.  
Sic & iam cęli partes uariantur in astris.  
Vt signum a signo sic a se discrepat ipso:  
Mōmento q; negat uires utroq; salubris.

Quod q; p̄ has geritur partes sine fruge creatur  
Aut cadit aut multis sentit bona mixta querelis.  
Hę mibi signandę p̄prio sunt carmie partes.  
Sed quis tot numeros totiens sub lege referre:  
Tot partes iterare queat: tot discere summas:  
Per uarias causas faciem mutare loquendi?  
Incidimus sic uerba: piget: sed gratia deerit  
In uanum q; labor cedit quem despicit auris.  
Sed mibi p̄ carmen fatalia iura ferenti  
Et sacros cęli motus ad iussa loquendum est.  
Nec fingenda datur: tantū monstranda figura.  
O stendisse deum nimis est. dedit ipse sibimet  
Pondera. nec fas est uerbis suspendere mundum.  
Rebus enim maior. nec parua est gratia nostri  
Oris si causam poterit signare canendo.  
Accipe dannandę quę sint p̄ sydera partes.  
Lanigeri pars quarta nocet: nec sexta salubris  
Septima pars illi ac decuma decumę q; secūda.  
Quę q; duas duplicat summas septē q; nouē q;:  
Vna q; uiginti numeris pars addita languet.  
Et q̄nta: & duram consummat septima partē.  
Tauri nona mala est: similis quoq; tercia pars est  
Post decumā: nec nō decumę pars septima iuncta.  
Bis undena nocens & bis duodena: nocentes  
Que decem tres q; ingeminat fraudata duobus  
Triginta numeris & tu tricesima summa es.  
Pestifera in geminis pars p̄ma & tercia signis.  
Septima non melior ter q̄na & noxia p̄ se.  
Vna q; bis denis breuior: nocet una q; maior:  
Et similis noxę ueniet uicelima quinta

Cum q; duę subeunt uel cum se q̄tuor addunt.  
Nec cancri p̄ma immunis: nec tercia pars est  
Nec sexta octauę s̄ milis decumę q; pacta  
Prima rapit: nec ter q̄ntę clementior usus.  
Septima post decimam luctū & uicesima portat:  
Et q̄nta accedens & septima nona q; summa.  
Tu quoq; contactu p̄mo Nemee timendus  
Et p̄ma sub parte premis & quinta salubri  
Ter q; caret cęlo: uicesima & altera lędit  
Et tribus appositis uicium est totidem q; sequutis  
Ultima nec p̄ma melior tricesima pars est.  
Erigones nec pars p̄ma: nec sexta: nec una  
Ad decimam: nec quarta nec octaua utilis unq;  
Proxima uiginti numeris & quarta timendę  
Et que ter decimam claudit sors ultima partem.  
Et quinta in chelis & septima inutilis ēstu  
Septia & undecima est decimę q; & tercia iūcta est  
Quarta q; bis denis actis & septima & ambe  
Que numerū claudunt nec non tricesima partes.  
Scorpius in p̄ma lędens cui tercia pars est  
Et sexta & decima & que ter quinta notatur  
Undecimā geminans & que uicesima quinta est  
Octauo q; manet numero uotum q; capellit.  
Si te fata sinant quartam ne dilige partem  
Centauri: fuge & octauam: bis sex q; pactis  
Octo bis aut denis metuendus dicitur aer.  
Cum q; iterum duodena refert aut terna decem q;  
Aut septēna quater uel cum ter dena figurat.  
Nec pars optanda est caporni septima: nonę  
Consentit decimā q; sequens quam tercia signat:

Et tribus aut una que te uicesima fraudat:  
Quę ue auget q̄nto numero uel septima fert  
Damanda est decimę succedens p̄ma pactę  
Tercia q; & q̄nta numero que condita nō est.  
Et post uiginti p̄ma & uigesima quinta.  
Cum q; illa quartam accumulat uicesima nona.  
Tercia p̄ geminos & q̄nta & septima pisces  
Undecima & decimę metuēda est septima iuncta.  
Et quinta in quinos numeros reuocata dual q;  
Accipiens ultra summas metuenda feretur.  
Hę partes sterilem ducunt & frigore & igni  
Aera uel siccum uel q̄ supauerit humor.  
Sed rapidus Mauors ignis iaculatur in illum:  
Saturnus sumet glaciem: Phēbus q; calores;  
Orientia signa quid efficiant..

n Ec te pceptis signorum cura relinquat  
Partibus: in tēpus quedā mutātur: & ortu  
Accipiunt p̄priias uires ultro q; remittunt.  
Nanq; ubi se summis aries extollit ab undis  
Et ceruice p̄or flexis quoq; cornibus ibit:  
Non contenta suo generabit pectora censu.  
Et dabit in p̄das animos: soluet q; pudorem.  
Tantum audire iuuat. sic ipse in cornua fertur  
Et ruit & mutat non ullis sedibus idem.  
Mollia p̄ placidas delectant ocia curas.  
Sed iuuat ignotum semper transire p̄ orbem:  
Scrutari q; nouum pelagus: totius & esse  
Orbis in hospitio. Testis tibi laniger ipse  
Cum uitreum fidens aurato uellere pontum